ДОГОВОР

 КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
(уступка прав требования)

г. ___________

                                                  «_____»_______ 2018 г.

Открытое Акционерное Общество «Перовский школьник» (ИНН 7720771225) в лице конкурсного управляющего Рожкова Юрия Владимировича (ИНН 771812136226, СНИЛС 003-731-011 85), действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 19.01.2016г. по делу № А40-4125/14-36-6Б, именуемый в дальнейшем «Продавец, Цедент» с одной стороны, и

____________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Покупатель, Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец (цедент) принимает на себя обязательства передать на возмездной основе (продать), а Покупатель (цессионарий) принимает на себя обязательства принять и оплатить имущество (дебиторскую задолженность), указанное в пункте 1.2 настоящего Договора.
Дебиторская задолженность (далее - Имущество), являющаяся предметом купли-продажи (цессии) по настоящему Договору, передается (продается) Покупателю, признанному Победителем основании Протокола № ________ от _________ о результатах открытых торгов в форме аукциона по продаже дебиторской задолженности Открытого Акционерного Общества «Перовский школьник».
1.2. Имущество, являющееся предметом купли-продажи (цессии) согласно пункту 1.1 настоящего Договора, представляет собой имущественные права требования Продавца к должнику, а именно:
- задолженность ______________ (ОГРН _______________) по ________________

 от _____________ в размере ______________ (____________________) рубля.
2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена продажи Имущества, указанного в пункте 1.2 настоящего Договора, (цена цессии) в соответствии с протоколом об итогах аукциона от ________ 2018 г. составляет _____________ (____________________) рублей.

2.2. Сумма задатка в размере _____________ (________________) рублей, внесенная Покупателем на расчетный счет, указанный в информационном сообщении о торгах, засчитывается в счет исполнения обязательств Покупателя (цессионария) по оплате цены цессии, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.
2.3. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы в полном объёме на банковский счет Продавца. Оплата производится в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора.
Банковский счет (реквизиты) Продавца: р/с № 40602810000000000005, открытый в ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ», Получатель платежа ОАО «Перовский школьник», ИНН получателя 7720771225, КПП получателя 772001001, БИК банка получателя 044525985, Кор. счет банка получателя 30101810300000000985
2.4. В случае, если на момент подписания Покупателем настоящего договора, внесённый ранее Покупателем задаток был ему возвращён, условия настоящего договора касательно зачёта задатка к покупной цене не применяются, а Цена продажи Имущества подлежит перечислению полностью на специальный банковский счет Продавца.
3. Переход (передача) прав требования
3.1. Имущество, указанное в пункте 1.2 настоящего Договора, переходит (передается) к Покупателю в том же объеме, которые имел Продавец на дату проведения аукциона, включая право на неуплаченные проценты.
3.2. Документы, подтверждающие действительность проданного имущественного права, передаются Покупателю и подписывается Акт передачи документов.
3.3. С момента передачи документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Договора, Продавец считается выполнившим свою обязанность по передаче имущества.

Покупатель обязан уведомить должника о состоявшейся цессии, направив ему соответствующее извещение в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания акта передачи документов. Продавец не несёт ответственности за неисполнение Покупателем обязанности по уведомлению должника.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки Покупателем срока оплаты Имущества по сравнению с установленным Договором Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Покупателю возвращаются все денежные средства, за исключением ранее оплаченного задатка, полученные от него в оплату цены продажи Объекта.

4.3. В случае, если в течение срока, установленного для оплаты, денежные средства не поступают на специальный банковский счет Продавца, конкурсный управляющий отказывается в одностороннем порядке от исполнения договора купли-продажи полностью путем направления покупателю соответствующего уведомления почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении. С даты направления такого уведомления договор купли-продажи считается согласно п. 3 ст. 450 ГК РФ расторгнутым в одностороннем внесудебном порядке. При этом Покупатель теряет право на получение Имущества, а также утрачивает внесенный задаток и иные уплаченные ранее денежные средства.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся дополнительным соглашением сторон, выполненным в письменной форме и подписанным обеими сторонами.
5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде или арбитражном суде в соответствии с их подведомственностью в порядке, предусмотренном действующим процессуальным законодательством.

5.5. Настоящий Договор составлен и подписан в двух идентичных и равных по силе экземплярах, по одному для каждой стороны.

Реквизиты сторон
Продавец (цедент):

Открытое Акционерное Общество «Перовский школьник», ИНН 7720771225, ОГРН: 1137746025515
Электронная почта: RozhkovYV@yandex.ru. Адрес для корреспонденции: 109147, г. Москва, а/я 194
Банковские реквизиты: р/с № 40602810000000000005, открытый в ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ», Получатель платежа ОАО «Перовский школьник», ИНН получателя 7720771225, КПП получателя 772001001, БИК банка получателя 044525985, Кор. счет банка получателя 30101810300000000985
Конкурсный управляющий ______________ Ю.В. Рожков
МП
Покупатель (цессионарий):
________________________________________
_________________
           Подпись

Конкурсный управляющий

ОАО «Перовский школьник»

Рожков Ю.В.
______________

Покупатель _______________